
��������
�
�

���

��

�

�����
����

�


�����
�����

�
�
�

����

)�0"
$

�6
5

*
4

3

���-�"��"���"(
%

�
-")�"+
-�"�
"'

!

������"�
2
���"��&

1

98

7;7:
?>

7;7<
7;7B

EF
D

EF
D

EF
D

PNOMPPQMVTU

[�XWY�[[W^dcba`

���j
e
i

k
m
h

ln

o



الأرقام الرئيسية - المجموعة



مليون ريال سعودي

الإيرادات

إجمالي الربح

هامش

الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

هامش

صافي الربح المعدّل

هامش

صافي الربح المعلن

هامش

ESO
)POSE( معدّلة لاستبعاد تأثير التكاليف غير النقدية الخاصة ببرنامج أسهم الموظفين*

التسع أشهر الاولى 
الاولى 2025202

439.6

311.7

70.9%

186.5

42.4%

172.3

39.2%

157. 157.4

35.8%

التسع أشهر الاولى 
الاولى 2024202

240.5

144.8

60.2%

67.6

28.1%

54.9

22.8%

54.9

22.8%

 نسبة التغير

83%

115%

 7.01+ نقطة.10

176%

3+نقطة.14

214%

4+نقطة.16

187%

0+نقطة.13

2


أداء الإيرادات


تطور التكلفة والربحية

حققت رسن نمواً قوياً خلال التسعة أشهر الأولى من عام 5202، حيث ارتفع إجمالي الإيرادات بنسبة 38% ليصل إلى 6.934 مليون ريال سعودي مقارنةً بالفترة نفسها من عام 8202.4202
6 مليون ريال سعودي مقارنةً بالفترة نفسها من عام 4202. 
جاء هذا الأداء مدفوعاً بشكل رئيسي بنمو قطاع تأمين المركبات للأفراد، الذي شهد زيادة في عدد الوثائق الصادرة وارتفاعاً.202439

جاء هذا الأداء مدفوعاً بشكل رئيسي بنمو قطاع تأمين المركبات للأفراد، الذي شهد زيادة في عدد الوثائق الصادرة وارتفاعاً في الطلب على التأمين الشامل. كما واصل قطاع تأمين مركبات التمويل التأجيري بتسجيل أداء إيجابي، نتيجة تحسين نموذج
في الطلب على التأمين الشامل. كما واصل قطاع تأمين مركبات التمويل التأجيري بتسجيل أداء إيجابي، نتيجة تحسين نموذج الأعمال، واستقطاب عملاء جدد، وتوسّع شبكة الشركاء
الأعمال، واستقطاب عملاء جدد، وتوسّع شبكة الشركاء.
وحافظ الأداء عبر قطاعات الأعمال على توازنه، مما يعكس تركيز رسن الاستراتيجي المستمر على التنويع. والجدير بالذكر أنه تم

وحافظ الأداء عبر قطاعات الأعمال على توازنه، مما يعكس تركيز رسن الاستراتيجي المستمر على التنويع. والجدير بالذكر أنه تم إطلاق أربعة منتجات مبتكرة خلال هذه الفترة، مثل تأمين المركبات للمنشآت الصغيرة والمتوسطة، والتأمين الصحي للأفراد،
إطلاق أربعة منتجات مبتكرة خلال هذه الفترة، مثل تأمين المركبات للمنشآت الصغيرة والمتوسطة، والتأمين الصحي للأفراد، وتأمين المنازل، ومنتجات الحماية والادخار، مما يعزز التزام رسن بالابتكار المرتكز على احتياجات العملاء

وتأمين المنازل، ومنتجات الحماية والادخار، مما يعزز التزام رسن بالابتكار المرتكز على احتياجات العملاء.

أداء الربح الإجمالي
واصلت رسن تحقيق ربحية قوية خلال التسعة أشهر الأولى من عام 5202، وارتفع الربح الإجمالي بنسبة 511% على أساس

11202 واصلت رسن تحقيق ربحية قوية خلال التسعة أشهر الأولى من عام 5202، وارتفع الربح الإجمالي بنسبة 511% على أساس سنوي ليصل إلى 7.113 مليون ريال سعودي. كما تحسن هامش الربح الإجمالي بشكل كبير، حيث ارتفع من 2.06% في التسع
60.311. سنوي ليصل إلى 7.113 مليون ريال سعودي. كما تحسن هامش الربح الإجمالي بشكل كبير، حيث ارتفع من 2.06% في التسع أشهر الأولى من عام 4202 إلى 9.07% في التسع أشهر الأولى في عام 5202، ويعكس هذا التحسن كفاءة استيعاب التكاليف

20270.202 أشهر الأولى من عام 4202 إلى 9.07% في التسع أشهر الأولى في عام 5202، ويعكس هذا التحسن كفاءة استيعاب التكاليف وقدرة الشركة على التوسع بفعالية ضمن نموذجها التشغيلي
وقدرة الشركة على التوسع بفعالية ضمن نموذجها التشغيلي.
أداء الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

أداء الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 
ارتفعت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 671% على أساس سنوي لتصل إلى 5.681 مليون

186.17 ارتفعت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 671% على أساس سنوي لتصل إلى 5.681 مليون ريال سعودي في التسع أشهر الأولى من عام 5202، مع هامش أرباح معدلة بلغ 4.24%، مقارنة بـ 1.82% في التسع أشهر
28.42.202 ريال سعودي في التسع أشهر الأولى من عام 5202، مع هامش أرباح معدلة بلغ 4.24%، مقارنة بـ 1.82% في التسع أشهر الأولى من عام 4202. ويعكس هذا الأداء القوي النمو الكبير في الإيرادات، والرافعة التشغيلية، والتنويع المستمر في محفظة

202 الأولى من عام 4202. ويعكس هذا الأداء القوي النمو الكبير في الإيرادات، والرافعة التشغيلية، والتنويع المستمر في محفظة منتجات رسن.
منتجات رسن. 
وعلى الرغم من ارتفاع المصروفات التسويقية خلال الفترة، تماشياً مع استراتيجية المجموعة للتوسع وإطلاق منتجات جديدة،

وعلى الرغم من ارتفاع المصروفات التسويقية خلال الفترة، تماشياً مع استراتيجية المجموعة للتوسع وإطلاق منتجات جديدة، فقد تم تعويض هذا الأثر بالكامل من خلال تحسين كفاءة العمليات عبر القطاعات الرئيسية

فقد تم تعويض هذا الأثر بالكامل من خلال تحسين كفاءة العمليات عبر القطاعات الرئيسية.



3

أداء صافي الربح
بلغ صافي الربح المُعلن 4.751 مليون ريال سعودي في التسع أشهر الأولى من عام 5202، مسجلاً زيادة بنسبة 781% على أساس

بلغ صافي الربح المُعلن 4.751 مليون ريال سعودي في التسع أشهر الأولى من عام 5202، مسجلاً زيادة بنسبة 781% على أساس سنوي، بينما بلغ صافي الربح المعدل 3.271 مليون ريال سعودي خلال التسع أشهر الأولى من عام 5202، مسجلاً زيادة بنسبة %412.18202157
سنوي، بينما بلغ صافي الربح المعدل 3.271 مليون ريال سعودي خلال التسع أشهر الأولى من عام 5202، مسجلاً زيادة بنسبة 412% على أساس سنوي. وكان معدل التحول المرتفع من الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك إلى صافي الدخل.21202172

على أساس سنوي. وكان معدل التحول المرتفع من الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك إلى صافي الدخل المعدل مدعوماً بالتحكم في مصاريف الإهلاك والاستهلاك، بما يتوافق مع نموذج عمل رسن الذي لا يتطلب أصولاً رأسمالية كبيرة.
المعدل مدعوماً بالتحكم في مصاريف الإهلاك والاستهلاك، بما يتوافق مع نموذج عمل رسن الذي لا يتطلب أصولاً رأسمالية كبيرة. كما أن المركز المالي المتحفظ للمجموعة، والخالي من الديون، يواصل دعم مرونتها المالية وربحيتها

كما أن المركز المالي المتحفظ للمجموعة، والخالي من الديون، يواصل دعم مرونتها المالية وربحيتها.

القوائم المالية – المجموعة
قائمة الدخل


قائمة المركز المالي

مليون ريال سعودي

الإيرادات

تكلفة الإيرادات

إجمالي الربح

المصاريف العمومية والإدارية

المصاريف التسويقية

الربح التشغيلي

تكاليف التمويل

إيرادات أخرى / )مصاريف(

الربح قبل الزكاة

مصروف الزكاة

صافي الربح )الخسارة(

التسع أشهر الأولى 
الأولى 2025202

 الأولى التسع أشهر

الأولى 2024202
نسبة التغير

439.6

(127.9)

311.7

(88.2)

(65.3)

158.1

(0.8)

13.7

171.0

(13.6)

157.4

240.5

(95.6)

144.8

(64.3)

(23.6)

57.0

(0.3)

7.6

64.2

(9.3)

54.9

83%

34%

115%

37%

177%

177%

125%

81%

166%

46%

187%

مليون ريال سعودي

إجمالي الموجودات المتداولة

إجمالي الموجودات غير المتداولة

إجمالي الموجودات

إجمالي المطلوبات المتداولة

إجمالي المطلوبات غير المتداولة

إجمالي المطلوبات

إجمالي حقوق الملكية

إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

30/09/2025

1,193.0

106.3

1,299.3

683.7

14.3

698.0

601.3

1,299.3

30/06/2025

884.6

101.9

986.5

465.5

13.8

479.2

507.3

986.5




تسوية صافي الربح المعلن مع صافي الربح المعدّل والأرباح المعدّلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

202
الوثائق الخاصة بنتائج التسع أشهر الأولى 5202 والدعوة لعقد مؤتمر هاتفي

نبذة عن رسن

مليون ريال سعودي

صافي الربح المُعلن

)+(  برنامج أسهم الموظفين غير النقدي

صافي الربح المعدّل

)+(  تكاليف التمويل

)+(  الإهلاك والاستهلاك

)+(  إجمالي الزكاة والضرائب

)-(  إيرادات أخرى

الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

 الأولى التسع أشهر
الأولى 2025202

157.4

14.9

172.3

(0.2)

14.0

13.6

(13.7)

186.5

التسع أشهر الأولى 
الأولى 2024202

54.9

-

54.9

(0.1)

10.9

9.3

(7.6)

67.6

4

تود الشركة دعوة السادة المساهمين والمحللين الماليين لإجراء مكالمة جماعية عبر وسائل التواصل المرئي لمناقشة النتائج المالية للفترة المنتهية في 03/90/5202، والمقرر عقدها يوم الثلاثاء 4 نوفمبر 5202 في تمام الساعة الرابعة والنصف عصرًا
المالية للفترة المنتهية في 03/90/5202، والمقرر عقدها يوم الثلاثاء 4 نوفمبر 5202 في تمام الساعة الرابعة والنصف عصرًا بتوقيت المملكة العربية السعودية، وستكون هناك فقرة تفاعلية للأسئلة في نهاية المكالمة2022025/09/3

بتوقيت المملكة العربية السعودية، وستكون هناك فقرة تفاعلية للأسئلة في نهاية المكالمة.
للحصول على مزيد من التفاصيل بالإضافة إلى رابط التسجيل، يُرجى الاطلاع على المرفق أو التواصل مع إدارة علاقات

للحصول على مزيد من التفاصيل بالإضافة إلى رابط التسجيل، يُرجى الاطلاع على المرفق أو التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين على البريد الإلكتروني: 

oc.nasar@srotsevni :المستثمرين على البريد الإلكترونيinvestors@rasan.c

تمتلك رسن وتدير محفظة من المنتجات الرقمية المصممة لتلبية الاحتياجات المتطورة للعملاء عبر المنظومة المالية في المملكة. تشمل المنصات الرئيسية "تأميني"، منصة وساطة التأمين الإلكترونية الرائدة في المملكة العربية السعودية
المملكة. تشمل المنصات الرئيسية "تأميني"، منصة وساطة التأمين الإلكترونية الرائدة في المملكة العربية السعودية التي توفر للمستخدمين وصولاً سلساً إلى مجموعة واسعة من منتجات التأمين، و"تريزا"، وهي منصة رقمية تركز على حلول
التي توفر للمستخدمين وصولاً سلساً إلى مجموعة واسعة من منتجات التأمين، و"تريزا"، وهي منصة رقمية تركز على حلول تأمين مركبات التمويل التأجيري
تأمين مركبات التمويل التأجيري.
تتعاون الشركة مع شركات التأمين والمؤسسات المالية ومقدمي الخدمات لتقديم منتجات متكاملة قائمة على التقنية

تتعاون الشركة مع شركات التأمين والمؤسسات المالية ومقدمي الخدمات لتقديم منتجات متكاملة قائمة على التقنية تعزز السهولة والشفافية والكفاءة. تدعم منصات رسن مراحل متعددة من رحلة العميل، بما في ذلك شراء التأمين، وإدارة
تعزز السهولة والشفافية والكفاءة. تدعم منصات رسن مراحل متعددة من رحلة العميل، بما في ذلك شراء التأمين، وإدارة المطالبات
المطالبات.
تتوافق استراتيجية رسن بشكل وثيق مع رؤية المملكة 0302، حيث تساهم في الشمول المالي، والتنويع الاقتصادي،

تتوافق استراتيجية رسن بشكل وثيق مع رؤية المملكة 0302، حيث تساهم في الشمول المالي، والتنويع الاقتصادي، والتحول الرقمي لقطاع الخدمات المالية. ومن خلال بناء بنية تحتية رقمية قابلة للتطوير وتعتمد على البيانات، تهدف رسن203
والتحول الرقمي لقطاع الخدمات المالية. ومن خلال بناء بنية تحتية رقمية قابلة للتطوير وتعتمد على البيانات، تهدف رسن إلى دفع الابتكار وتوفير حلول مالية ميسرة للأفراد والشركات في جميع أنحاء المملكة

إلى دفع الابتكار وتوفير حلول مالية ميسرة للأفراد والشركات في جميع أنحاء المملكة.



5

بيان إخلاء المسؤولية

قد تحتوي هذه الوثيقة على بيانات تعتبر أو قد تعتبر "بيانات تطلعية"، بما في ذلك البيانات المتعلقة بمعتقدات وتوقعات شركة رسن لتقنية المعلومات )"رسن" أو "الشركة"(. تستند هذه البيانات إلى خطط وتقديرات وتوقعات رسن الحالية، بالإضافة
شركة رسن لتقنية المعلومات )"رسن" أو "الشركة"(. تستند هذه البيانات إلى خطط وتقديرات وتوقعات رسن الحالية، بالإضافة إلى توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. تنطوي البيانات التطلعية على مخاطر وشكوك كامنة، وهي صالحة فقط في تاريخ
إلى توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. تنطوي البيانات التطلعية على مخاطر وشكوك كامنة، وهي صالحة فقط في تاريخ صدورها. نتيجة لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب على المستثمر المحتمل عدم الاعتماد بشكل مفرط على هذه

صدورها. نتيجة لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب على المستثمر المحتمل عدم الاعتماد بشكل مفرط على هذه البيانات التطلعية. قد يؤدي عدد من العوامل المهمة إلى اختلاف النتائج الفعلية بشكل جوهري عن تلك المعبر عنها في
البيانات التطلعية. قد يؤدي عدد من العوامل المهمة إلى اختلاف النتائج الفعلية بشكل جوهري عن تلك المعبر عنها في أي بيانات تطلعية
أي بيانات تطلعية.
رسن ليست ملزمة، ولا تنوي، تحديث أو مراجعة أي بيانات تطلعية واردة في هذه الوثيقة، سواء كان ذلك نتيجة لمعلومات

رسن ليست ملزمة، ولا تنوي، تحديث أو مراجعة أي بيانات تطلعية واردة في هذه الوثيقة، سواء كان ذلك نتيجة لمعلومات جديدة أو أحداث مستقبلية أو غير ذلك
جديدة أو أحداث مستقبلية أو غير ذلك.
تخلي رسن مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذه الوثيقة

تخلي رسن مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذه الوثيقة.
لا تشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو التماساً لعرض شراء أوراق مالية في أي ولاية قضائية


لا تشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو التماساً لعرض شراء أوراق مالية في أي ولاية قضائية.


	19
	20
	23
	21
	22

