

## نتائج رسن المالية للفترة المنتهية بتاريخ 30/09/2025 من عام 2025

رسن تحقق نتائج قوية في التسعة أشهر الأولى من 2025 مع نمو في الإيرادات بنسبة 83% وزيادة تقارب ثلاثة أضعاف في الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك، مدفوعة بزخم مستمر عبر مختلف القطاعات والمنتجات



الرياض، المملكة العربية السعودية | 27 أكتوبر 2025 – أعلنت شركة رسن لتقنية المعلومات ("رسن")، الشركة الرائدة في مجال التقنية المالية والتقنية التأمينية في المملكة العربية السعودية،اليوم عن نتائجها المالية للفترة التسعة أشهر الأولى من عام 2025، والتي أظهرت نمواً قياسياً في الإيرادات ورثماً تشغيلياً مستمراً عبر منصاتها الرقمية.

خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025، حققت رسن نمواً في الإيرادات بنسبة 83% على أساس سنوي، وزيادة في الربح الإجمالي بنسبة 115% على أساس سنوي، ونمواً في الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 176%， مما يعكس الطلب القوي عبر منصاتها، والنمو المستمر في قاعدة العملاء، وتعزيز آليات تحقيق الدخل. وقد كان هذا الأداء مدعوماً بالنمو المتواصل في قطاع تأمين المركبات للأفراد، وتحديثات نموذج أعمال تأمين المركبات التمويل التأجيري، والنمو القوي في قطاع التأمين الصحي المدعوم بالابتكار المستمر في المنتجات والتحول الرقمي، بالإضافة إلى النتائج الأولية الإيجابية للمنتجات التي تم إطلاقها حديثاً.

### أبرز نتائج التسعة أشهر الأولى من عام 2025:

- حققت الشركة نمواً قياسياً في الإيرادات بنسبة 83% على أساس سنوي، لتصل إلى 439.6 مليون ريال سعودي.
- ارتفع إجمالي الأقساط المكتتبة بنسبة 28% على أساس سنوي ليصل إلى 6 مليار ريال سعودي، وتحقيق نتائج أولية إيجابية من القطاعات الجديدة التي تم إطلاقها مؤخراً.
- أطلقت الشركة أربعة منتجات جديدة (تأمين المركبات للمنشآت الصغيرة والمتوسطة، التأمين الصحي للأفراد، تأمين المنازل، وتغطيات الحماية والادخار)، مما يدعم التوسيع المستمر للمنصة وتوسيع المنتجات.
- استمرار التوسيع في حلول تأمين مركبات التمويل التأجيري نتيجة لانضمام عملاء إضافيين.
- بلغت الأرباح الإجمالية 311.7 مليون ريال سعودي، بهامش ربح إجمالي قدره 70.9%， مقارنة بـ 60.2% خلال نفس الفترة من عام 2024، ويعزى هذا التحسن إلى تنوع مزيج المنتجات وقابلية توسيع المنصة.
- سجلت الشركة هامش أرباح معدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 42.4% وبقيمة 186.5 مليون ريال سعودي، مقارنة بهامش 28.1% وقيمة 67.6 مليون ريال سعودي في نفس الفترة من العام الماضي، مدفوعاً بالارتفاع التشغيلي والنحو المنضبط في إدارة التكاليف.
- ارتفع صافي الربح المعلن بنسبة 187% على أساس سنوي ليصل إلى 157.4 مليون ريال سعودي في التسعة أشهر الأولى من عام 2025، بينما ارتفع صافي الربح المعدل بنسبة 214% على أساس سنوي ليصل إلى 172.3 مليون ريال سعودي، مما يعكس أداءً قوياً على مستوى الربحية والزخم التشغيلي.

شكلت التسعة أشهر الأولى من عام 2025 فترة من التقدّم المستمر لشركة رسن، واصلنا إطلاق منتجات جديدة بالتزامن مع تحقيق نمو مستدام في أعمالنا القائمة، خصوصاً في قطاع تأمين المركبات للأفراد، الذي يثبت مجدداً قوّة القيمة التي نقدمها وثقة عملائنا المتزايدة. كما حقق قطاع تأمين مركبات التمويل التأجيري أداءً مشرقاً، مع استقطاب عملاء جدد وتوسيع شبكة الشركاء.

ويعكس أداءنا خلال هذا الربع قابلية منصاتنا للتتوسيع، ومرنة نموذج أعمالنا، والتركيز المستمر لفريقنا على تقديم قيمة حقيقية لعملائنا وشركائنا على حد سواء. ومع تطلعنا إلى المرحلة المقبلة، تتوقع استمرار وتيرة النمو عبر مختلف أعمالنا، مدفوعة بالابتكار المتواصل، وتوسيع المنتجات داخل منظومة الخدمات المالية والتأمينية.

## الأرقام الرئيسية - المجموعة

نسبة التغير	التسع أشهر الاولى 2024	التسع أشهر الاولى 2025	مليون ريال سعودي
83%	240.5	439.6	الإيرادات
115%	144.8	311.7	إجمالي الربح
+10.7 نقطة	60.2%	70.9%	هامش
176%	67.6	186.5	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
+14.3 نقطة	28.1%	42.4%	هامش
214%	54.9	172.3	صافي الربح المعدل
+16.4 نقطة	22.8%	39.2%	هامش
187%	54.9	157.4	صافي الربح المعلن
+13.0 نقطة	22.8%	35.8%	هامش

\*معدلة لاستبعاد تأثير التكاليف غير النقدية الخاصة ببرنامج أسهم الموظفين (ESOP)

### أداء الإيرادات

حققت رسن نمواً قوياً خلال التسعة أشهر الأولى من عام 2025، حيث ارتفع إجمالي الإيرادات بنسبة 83% ليصل إلى 439.6 مليون ريال سعودي مقارنة بالفترة نفسها من عام 2024.

جاء هذا الأداء مدفوعاً بشكل رئيسي بنمو قطاع تأمين المركبات للأفراد، الذي شهد زيادة في عدد الوثائق الصادرة وارتفاعاً في الطلب على التأمين الشامل. كما واصل قطاع تأمين مركبات التمويل التأجيري بتسجيل أداء إيجابي، نتيجة تحسين نموذج الأعمال، واستقطاب عملاء جدد، وتوسيع شبكة الشركاء.

وحافظ الأداء عبر قطاعات الأعمال على توازنه، مما يعكس تركيز رسن الاستراتيجي المستمر على التنويع. الجدير بالذكر أنه تم إطلاق أربعة منتجات مبتكرة خلال هذه الفترة، مثل تأمين المركبات للمنشآت الصغيرة والمتوسطة، والتأمين الصحي للأفراد، وتأمين المنازل، ومنتجات الحماية والادخار، مما يعزز التزام رسن بالابتكار المرتكز على احتياجات العملاء.

### تطور التكلفة والربحية

#### أداء الربح الإجمالي

واصلت رسن تحقيق ربحية قوية خلال التسعة أشهر الأولى من عام 2025، وارتفع الربح الإجمالي بنسبة 115% على أساس سنوي ليصل إلى 311.7 مليون ريال سعودي. كما تحسن هامش الربح الإجمالي بشكل كبير، حيث ارتفع من 60.2% في التسعة أشهر الأولى من عام 2024 إلى 70.9% في التسعة أشهر الأولى في عام 2025، ويعكس هذا التحسن كفاءة استيعاب التكاليف وقدرة الشركة على التوسع بفعالية ضمن نموذجها التشغيلي.

#### أداء الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

ارتفعت الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 176% على أساس سنوي لتصل إلى 186.5 مليون ريال سعودي في التسعة أشهر الأولى من عام 2025، مع هامش أرباح معدلة بلغ 42.4%، مقارنة بـ 28.1% في التسعة أشهر الأولى من عام 2024. ويعكس هذا الأداء القوي النمو الكبير في الإيرادات، والارتفاع التشغيلي، والتنوع المستمر في محفظة منتجات رسن.

وعلى الرغم من ارتفاع المصروفات التسويقية خلال الفترة، تماشياً مع استراتيجية المجموعة للتوسيع وإطلاق منتجات جديدة، فقد تم تعويض هذا الأثر بالكامل من خلال تحسين كفاءة العمليات عبر القطاعات الرئيسية.

أداء صافي الربح

بلغ صافي الربح الفعلى 157.4 مليون ريال سعودي في التسع أشهر الأولى من عام 2025، مسجلاً زيادة بنسبة 187% على أساس سنوي، بينما بلغ صافي الربح المعدل 172.3 مليون ريال سعودي خلال التسع أشهر الأولى من عام 2025، مسجلاً زيادة بنسبة 214% على أساس سنوي. وكان معدل التحول المرتفع من الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك إلى صافي الدخل المعدل مدعوماً بالتحكم في مصاريف الإهلاك والاستهلاك، بما يتوافق مع نموذج عمل رسن الذي لا يتطلب أصولاً رأسمالية كبيرة. كما أن المركز المالي المتدهون للمجموعة، والخالي من الديون، يواصل دعم مرونتها المالية وريديتها.

**القوائم المالية - المجموعة****قائمة الدخل**

نسبة التغير	التسع أشهر الأولى 2024	التسع أشهر الأولى 2025	مليون ريال سعودي
83%	240.5	439.6	الإيرادات
34%	(95.6)	(127.9)	تكاليف الإيرادات
115%	144.8	311.7	إجمالي الربح
37%	(64.3)	(88.2)	المصاريف العمومية والإدارية
177%	(23.6)	(65.3)	المصاريف التسويقية
177%	57.0	158.1	الربح التشغيلي
125%	(0.3)	(0.8)	تكاليف التمويل
81%	7.6	13.7	إيرادات أخرى / (مصاريف)
166%	64.2	171.0	الربح قبل الزكاة
46%	(9.3)	(13.6)	مصروف الزكاة
187%	54.9	157.4	صافي الربح (الخسارة)

**قائمة المركز المالي**

30/06/2025	30/09/2025	مليون ريال سعودي
884.6	1,193.0	إجمالي الموجودات المتداولة
101.9	106.3	إجمالي الموجودات غير المتداولة
<b>986.5</b>	<b>1,299.3</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
465.5	683.7	إجمالي المطلوبات المتداولة
13.8	14.3	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
<b>479.2</b>	<b>698.0</b>	<b>إجمالي المطلوبات</b>
<b>507.3</b>	<b>601.3</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
<b>986.5</b>	<b>1,299.3</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

## تسوية صافي الربح المعلن مع صافي الربح المعدل والأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

التسع أشهر الأولى 2024	التسع أشهر الأولى 2025	مليون ريال سعودي
54.9	157.4	صافي الربح المعلن
-	14.9	(+) برنامج أسهم الموظفين غير النقدي
54.9	172.3	صافي الربح المعدل
(0.1)	(0.2)	(+) تكاليف التمويل
10.9	14.0	(+) الإهلاك والاستهلاك
9.3	13.6	(+) إجمالي الزكاة والضرائب
(7.6)	(13.7)	(-) إيرادات أخرى
67.6	186.5	الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

## الوثائق الخاصة بنتائج التسع أشهر الأولى 2025 والدعوة لعقد مؤتمر هاتفي

تود الشركة دعوة السادة المساهمين والمحللين العاملين لإجراء مكالمة جماعية عبر وسائل التواصل المرئي لمناقشة النتائج المالية للفترة المنتهية في 30/09/2025، والمقرر عقدها يوم الثلاثاء 4 نوفمبر 2025 في تمام الساعة الرابعة والنصف عصراً بتوقيت المملكة العربية السعودية، وستكون هناك فقرة تفاعلية للأسئلة في نهاية المكالمة.

للحصول على مزيد من التفاصيل بالإضافة إلى رابط التسجيل، يرجى الاطلاع على المرفق أو التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين على البريد الإلكتروني: [investors@rasan.co](mailto:investors@rasan.co)

## نبذة عن رسن

تمتلك رسن وتدير محفظة من المنتجات الرقمية المصممة لتلبية الاحتياجات المتغيرة للعملاء عبر المنظومة المالية في المملكة. تشمل المنتجات الرئيسية "تأميني"، منصة وساطة التأمين الإلكترونية الرائدة في المملكة العربية السعودية التي توفر للمستخدمين وصولاً سلساً إلى مجموعة واسعة من منتجات التأمين، و"تريزا"، وهي منصة رقمية تركز على حلول تأمين مركبات التمويل التأجيري.

تعاون الشركة مع شركات التأمين والمؤسسات المالية ومقدمي الخدمات لتقديم منتجات متكاملة قائمة على التقنية تعزز السهولة والشفافية والكفاءة. تدعم منصات رسن مراحل متعددة من رحلة العميل، بما في ذلك شراء التأمين، وإدارة المطالبات.

تنوّع استراتيجية رسن بشكل وثيق مع رؤية المملكة 2030، حيث تساهم في الشمول المالي، والتنوع الاقتصادي، والتحول الرقمي لقطاع الخدمات المالية. ومن خلال بناء بنية تحتية رقمية قابلة للتطوير وتعتمد على البيانات، تهدف رسن إلى دفع الابتكار وتوفير حلول مالية ميسرة للأفراد والشركات في جميع أنحاء المملكة.

## بيان إخلاء المسؤولية

قد تحتوي هذه الوثيقة على بيانات تعتبر أو قد تعتبر "بيانات تطلعية"، بما في ذلك البيانات المتعلقة بمعتقدات وتوقعات شركة رسن لتقنيات المعلومات ("رسن" أو "الشركة"). تستند هذه البيانات إلى نتظر وتقديرات وتوقعات رسن الحالية، بالإضافة إلى توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. تنطوي البيانات التطلعية على مخاطر وشكوك كامنة، وهي صالحة فقط في تاريخ صدورها. نتيجة لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب على المستثمر المحتتمل عدم الاعتماد بشكل مفرط على هذه البيانات التطلعية. قد يؤدي عدد من العوامل المهمة إلى اختلاف النتائج الفعلية بشكل جوهري عن تلك المعبّر عنها في أي بيانات تطلعية.

رسن ليست ملزمة، ولا تنوى، تحرير أو مراجعة أي بيانات تطلعية واردة في هذه الوثيقة، سواء كان ذلك نتيجة لمعلومات جديدة أو أحداث مستقبلية أو غير ذلك.

تخلي رسن مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذه الوثيقة.  
لا تشكل هذه المواد عرضًا للبيع أو التماسًا لعرض شراء أوراق مالية في أي ولاية قضائية.

